


Edição 1.908 | Ano 10
18 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

TOMADA DE PREÇO 002/2021 E PREGÃO PRESENCIAL 011/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEGUNDA SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS PE026/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MZBKIZIY-2SAPC9FW-BVFGM4OM-PLUDA6S4
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 028/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 028/2021, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  equipamentos  e  materiais

penso - médico/enfermagem para manutenção das unidades de saúde do

município. A nova data para sessão pública eletrônica está prevista para o

dia de 27 de maio de 2021 a partir das 09h. O Edital e anexos encontram-se

a  disposição  dos  interessados  na  sala  da  Comissão,  no  horário  das

08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon,  www.licitacoes-e.com.br  ou

ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-

2121. 

Miguel Calmon, 17 maio de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 1.908 | Ano 10
18 de maio de 2021

Página 3

TOMADADE PREÇO 002/2021 E PREGÃO PRESENCIAL 011/2021

Certificação Digital: MZBKIZIY-2SAPC9FW-BVFGM4OM-PLUDA6S4
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO
 N° 002/2021

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miguel

Calmon,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos

interessados que foi publicado edital de Tomada de Preço nº 002/2021,

que  tem  como  objeto  a  Contratação  de  empresa  especializada  na

pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas no Município de Calmon,

contrato  de  repasse/Caixa  CT1065349-38/2019.  A abertura  está  prevista

para  a data  de  02  de  junho  de  2021  às  09h00min.  O  Edital  e  anexos

encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário

das 08h00min às 17h00min e no Site. 

Maiores  informações  na  sede  da  Prefeitura/Setor  de  Licitação,  no  site:

http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon  ou  ainda  através  do  E-mail:

licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-2121. 

Miguel Calmon, 17 de maio de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Presidenta da CPL

Edição 1.908 | Ano 10
18 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: MZBKIZIY-2SAPC9FW-BVFGM4OM-PLUDA6S4
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                         CNPJ: 13.913.363/0001-60

CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

SRP - PREGÃO ELETÔNICO n° 026/2021

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  OXIMETRO  DE
DEDO COMPACTO E TESTE RÁPIDO, PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENO
SARGCOV-2.

As empresas abaixo selecionadas deverão entregar as amostras dos produtos em até 03 (três) dias após a
publicação  no  setor  de  Licitação,  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Miguel  Calmon -  Av. Odonel
Miranda Rios, N° 45, 1° andar, Centro – CEP 44.000–720, Miguel Calmon – BA, desde já convocados,
para  avaliação e  seleção dos  produtos  a  serem adquiridos,  as  quais  deverão  ser  submetidas  a  testes
necessários. 

O resultado da análise será publicado em até 5 (cinco) dias após o prazo de conclusão das amostras.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 026/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2021
EMPRESA: COM SAUDE COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOS
CNPJ: 35.796.806/0001-12
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA

2

TESTE  RÁPIDO,  PARA  DETECÇÃO  QUALITATIVA  DO
ANMTIGENO  SARGCoV-2  EM  AMOSTRAS  DE  ESFREGAÇO
NASOFARINGEO  HUMANO  DE  INDIVIDUOS  QUE  ATENDÃO
AOS  CRITERIOS  CLINICOS  E/OU  EPDEMIOLOGICOS  DA
COVID-19 PARA AUXILIO DE DIAGNOSTICO. ENSAIO DO TIPO
IMUNOCROMATOGRÁFICO,  DESEMPENHO  CLÍNICO
(SENSIBILIDADE E ESPECIFICIDADE DEVEM SITUAR ACIMA
DE  90%).  DEVERÁ  OFERECER  RESULTADO  NO  TEMPO
MÁXIMO DE 30 MINUTOS, COMPROVAR REGISTRO ANVISA,
DISPONIBILIZAR  MANUAL  INSTRUÇÃO  DE  USO  EM
PORTUGUÊS.  DATA  DE  FABRICAÇÃO,  VALIDADE  NÃO
DEVERÁ SER INFERIOR A 12 MESES. DEVERÁ CONTER LISTA
DE COMPONENTES EMATERIAIS FORNECIDOS, NECESSÁRIOS
A REALIZAÇÃO DOS TESTES E GARANTIA CONTRA DEFEITO
DE FABRICAÇÃO. UND 5000 WAMA

Miguel Calmon, 17 de maio de 2021. 

 
A COMISSÃO:                                                       

WESKLEY M. ALMEIDA PEREIRA
Presidente CPL

Marcio Santos da Silva                                   Silvia Agostinha Vieira           

           Membro                                                          Membro  

1

Edição 1.908 | Ano 10
18 de maio de 2021

Página 5

SEGUNDA SOLICITAÇÃODE AMOSTRAS PE026/2021

Certificação Digital: MZBKIZIY-2SAPC9FW-BVFGM4OM-PLUDA6S4
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	TOMADA DE PREÇO 002/2021 E PREGÃO PRESENCIAL 011/2021
	SEGUNDA SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS PE026/2021


		2021-05-18T16:58:05-0300




